Prescriptio

ad restitutionem. Et p predicta soluit questio quod
tidi ma quam ponit Donal. in titulo. restituti-
onū. Quid aut de filiis illi? q̄ vivente vxore sua du-
xit aliam: tam ipso q̄ supducta sciente impedimē-
tum de filiis susceptis de secūdo mrimonio. Nū-
quid pnt succedere in hereditatē patris. an teneat
totum restituere filiis pmi mrimonij. aut alijs ve-
ris heredibus. An sufficiat q̄ tñ reddant eis q̄
teneant se p pacatis: cum paz sufficiat eis: cū iam
pauperes sint. Et cre dūc iam totum amisisse. Et
respondet. si p̄scriperūt cum bonafide: non tenet
aliq̄d restituere. maxime si adhuc post p̄lata p̄-
scriptōem retinent bonafidem. Si aut non est cō-
pleta legitima p̄scriptio. tenent totam hereditatē
cum fructibz malafide p̄sumptis restituere q̄ntū-
cumq̄ oporteat eos mendicare. nisi inq̄ntū fuerit
eis datum vel remissum a veris heredibz. Et hoc
q̄n pati sunt h̄mōi possessores sine dolo z fraude
toni eis restituere: si velit recipere. z idē dic in libz.

V S̄ q̄s dī possessor bonafidei. Rū. Bonafides
intelligit cum q̄s credit tradentē esse dīm: vel hīc
ins distrabendi: lz erret in facto. ff. de v. sig. bone
fidei. Et hec bonafides p̄sumit: nisi p̄bet p̄rium.
Quāq̄ tñ p̄sumit p̄rius p̄ denūciatōz. L. de rei v̄.
si fundum. vel q̄ mercat̄ p̄ leges. L. de agri. z cē. l.
quēadmodū. li. xj. vel si emit a pcuratore meo per
collusionem. vel q̄ emit a p̄digo vel luxurioso: cui
bonoz administratio interdicta est. vt. ff. p̄ emp.
l. qui fundum. §. qui sciens. z. l. si quis. z ibi dī q̄
emens ab eo q̄ statim p̄sumptur̄ est p̄sumit male
fidei. nec ibi distinguit vtz interdicta sit ei admi-
nistratio. vel non.

V Vtz autem in p̄scriptione requiratur iustus titu-
lus. Et dicit iustus titulus omnis actus per quez
solet transferri dīm. Rū. si ius p̄mune vel p̄scri-
ptio nō est p̄ possessore. sufficit bonafides. als ne-
cesse est allegare titulū z pbare. nisi allegaret p̄scri-
ptio tanti t̄pis: cui? in iij memoria nō existit in p̄-
rium. et eo. ep̄m. li. vj. de hoc vide Bar. in. d. c. si
diligenti. z. c. se.

V Vtz in p̄scriptione req̄rat possessio. Rū. fm
Dir. q̄ sic. z d̄ esse p̄tinua: q̄ si intrumpat posses-
sio: intrupta est p̄scriptio. xvj. q. iij. §. p̄t. et eo. il-
lud. Sed z si fiat intruptio cum lis p̄ litis p̄statōz
nō currit amodo p̄scriptio: q̄ p̄sumit titubare z
malafidē hīc. Idez Jo. an. de re. iu. c. sine posses-
sione. li. vj. Et p̄dicta p̄bant in. d. §. potest. z vide
glo. singularē quā app̄obant cōiter doc. in. c. vo-
lumus. xvj. q. iij. vbi querit an ille qui p̄bat p̄scri-
ptionem teneat pbare se p̄tinue possedisse. z dicit
q̄ hoc certe impossibile esset pbare. h̄ sufficit pbare
q̄ a p̄ncipio possedit z in fine. z q̄nq̄ in medio
Nam extrema tempa sunt q̄nq̄ p̄sideranda in p̄-
scriptione. h̄ Bar. in. l. celsus. ff. de v̄sca. dicit suf-
ficere q̄ p̄bet incium possessionis. z allegat nunc
possessio de presenti. quia qui semel possidet p̄su-
mit possidere. ex quo allegat possessionem ad co-
modum p̄rium. hec Panormi. in. c. accedenti. b̄.
de p̄mi.

V Qualit̄ aut intrumpit possessio naturalē. Rū.
fm Ray. P̄mo p̄mudationem maris vel flu-

minis occupantis fundū. Item p̄ violentam de-
iectōz. vel etiaz si res sit a possessore furto sublata.
ff. de v̄sca. l. naturalis. Item si quocūq̄ mō amittit
possessionem seu aim deserēdi habuit. ff. de v̄. vr.
p̄. si edes. L. dco. Inno. z Ol. z glo. Ray. in sum.
p̄f. e. t. q. cxxvij. que addit q̄ solo animo p̄t q̄s
desinere possidere. lz nō possit q̄s solo aio acq̄rere
possessionem.

V Quō aut intrumpat p̄scriptio civilis. Rū. fm
Dir. pluribz modis. P̄mo p̄ libellum p̄ncipi ob-
latum. z hoc valet in actōe annali tñ. q̄ post an-
num nō p̄nt moueri: sicut est actio iniuriar̄ z q̄dā
alie. vt in sti. de ppe. z tem. ac. in p̄n. Secō p̄ lit̄ cō-
testatōz. q̄d h̄z locum in p̄petuis actōibz. z coram
suo iudice. L. ne de sta. defunc. l. pe. Et hoc p̄dest
ei tñ q̄ eaz fecit. z obest illi tñ p̄ quem sit. ff. de di.
z tem. p̄scrip. l. ij. Ray. tñ dicit q̄ valet in omnibz
actōibz p̄. l. si. L. de p̄scrip. xxx. vel. xl. an. Tercio si
non p̄t littere p̄testari. sufficit iudicem adire z li-
bellum offerre p̄ abūtem. vel cum q̄ pueniri non
p̄t aliqua de cā z in querimoniam deducere ius
suum. vel coram iudice ordinario vel coram publi-
cis p̄sonis. et de offi. or. c. pastoralis. z et de ap. si iu-
stus. xvj. q. iij. §. p̄t. in dicto tamen ca. si iustus
dicit q̄ dicta p̄testatio: q̄n non p̄t haberi iudex
p̄t fieri coram bonis viris. nec distinguit vtz sint
p̄sone publice. vel non. Et hoc videt equi. vel ad
domicilium rei: cū iudex h̄i non p̄t. p̄ponat. z sic
est intrupta p̄scriptio. d. §. potest. Quarto p̄ sacy-
oraculum oblatum p̄ncipi. z p̄ executorē postea
subsecuta fuerit p̄uentio. L. de p̄scri. xxx. an. sicut
in rem. Quinto p̄ solutōz v̄suraz. L. de p̄scri. xxx.
an. si q̄s emptionis. per quaz solutionem intrum-
pit p̄scriptio: que currere videbat p̄ creditorem nō
petentem debitum. L. de p̄scrip. xxx. an. l. cum no-
tissimi. Sexto p̄ secūdam cautōz q̄n debitor facit
nouaz cautionem. d. l. cum notissimi. Septimo p̄
denūciatōz factam colono. et vt li. nō p̄t. c. q̄n. z
fm glo. Ray. Ista denūciatio fit p̄ citatōz factam
de pendo iuri coram iudice sup re quam possidet
nomine alieno. Octauo p̄ synodalem p̄clamatōz
puta aliq̄s sacerdos p̄clamat in generali synodo
vel p̄ncipali q̄ alius sacerdos tenet rem ecclie sue
extra eo. sanctorz.

V Vtz omnes possint p̄scribere. Rū. fm Dir. om-
nis q̄ noie suo p̄t possidere: p̄t p̄scribere. h̄ q̄ no-
mine alieno possidet nō p̄scribit. et. c. si diligenti.
Iō q̄dam sunt q̄ p̄scribi non p̄nt: vt p̄carie possi-
dentes. x. q. iij. q̄ cognouim. Nam per q̄d cūq̄
t̄pis possideant nō p̄scribent. xvj. q. iij. clerici. Itē
coloni. vt in. d. c. clerici. z se. Idem v̄sfructuar̄.
in sti. p̄ q̄s p̄. no. acq̄. §. fructuar̄. Nec creditor p̄-
scribit piḡ. L. d̄ pig. ac. l. nec creditores. z hoc iō
est. q̄ isti noie alieno possident. vnde illi tñ dicit̄
possidere: quoz noie possident. et de resti. spo. cum
venisset. Si q̄ vsq̄ ad. c. annos posses. pbare inci-
um possessionis. i. q̄ tuo noie possessus est: nō ob-
staret aliq̄ p̄scriptio. d. ca. clerici. nisi ille q̄ possidet
alieno noie. alij postea tradat possessionē. ff. de ac-
q̄. pol. l. possiden. §. q̄ si fuus. Item possent tales
p̄scribi. nō ab ipso q̄ malafidem h̄z. h̄ ab illo cui